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§ 45 Taxor av principiell art – Avfallstaxa – för del av år 2026 och 
för hela år 2027   
Diarienummer: TGN2025/1546 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att          godkänna förvaltningens förslag till avfallstaxa för hushåll, som börjar gälla 

från och med 1 november 2026 till och med hela år 2027. 

att          lämna över godkänt förslag på avfallstaxa för hushåll till kommunfullmäktige 
för antagande. 

att          den reviderade avfallstaxan för hushåll ska börja gälla från och med den 
1 november 2026 till och med hela år 2027. 

Bakgrund 
Avfallschef Hans Johansson föredrar ärendet. 

Taxor för delar av teknik- och griftegårdsnämndens verksamheter revideras årligen. 
Arbetet med framtagandet av avfallstaxan för kommande år, dvs. taxan som denna 
gång börjar gälla redan från och med 1 november 2026, har i år påbörjats tidigare än 
vanligt. Detta med anledning av att det nya insamlingssystemet planeras att vara 
färdigutbyggt vecka 42 år 2026.   

Avfallstaxan, som består av flera avgifter, föreslås lämnas oförändrad men med två 
undantag. Maxtaxan för fastighetsnära insamling av förpackningar för flerfamiljs-
hushåll föreslås höjas med 10 kr/tömning per kärl. Den andra föreslagna förändringen 
gäller för containers som töms med lastväxlare samt underjordsbehållare som töms 
med kran. Förändringen innebär en övergång från en viktbaserad taxa till en fast 
hämtningsavgift där behandlingsavgiften ingår. 

Förvaltningens bedömning 
Enligt Naturvårdsverket bör överskott av avgiftsuttaget från tidigare år regleras inom 
en tidsperiod på tre-fem år. För avfallsverksamheten, som har ett överuttag sedan 
tidigare, bör därför avgiftsuttaget understiga kostnaderna under 2027 för att tidigare 
överuttag ska nyttjas. Det är dock svårt att förutspå utfallet för 2027 och det finns flera 
skäl till det. Ett skäl är att ett nytt insamlingssystem införs och ett annat är 
osäkerheten kring omfattningen av ersättningen från Naturvårdsverket. Tranås 
kommun får ersättning för insamling av förpackningar från hushåll och ersättning för 
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tömning och skötsel av återvinningsstationerna. På grund av denna osäkerhet, kring 
ersättningar och det nya insamlingssystemet, väljer förvaltningen att budgetera med 
ett nollresultat trots tidigare överuttag.  

Vidare anser förvaltningen att föreslagna förändringar är nödvändiga för att taxan ska 
vara kompatibel med det nya insamlingssystemet. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser, likt arbetsutskottet, att förvaltningens föreslagna taxor är väl 
avvägda och att förslagen kan godkännas. Efter nämndens godkännande, ska 
föreslagna taxor lämnas till kommunfullmäktige för antagande. 

Beslutsunderlag 
· Avfallstaxa 2027, förslag daterat 2026-03-24 
· Tjänsteutlåtande, daterat 2026-03-24 
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